
98  diário oficial Nº 35.068 Quinta-feira, 04 DE AGOSTO DE 2022

em Gestão Pública, matrícula nº 54190207/3, na qualidade de membro 
para compor a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, objetivando 
a apuração dos fatos e respectivas responsabilidades administrativas, 
assegurando-se os acusados a contraditório e ampla defesa.
II – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, DE 01 DE AGOSTO DE 2022.
ORDENADOR: NIVAN SETUBAL NORONHA.

Protocolo: 835667

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER
DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA Nº338/2022 – SEEL
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER no uso de suas atribui-
ções legais, que lhe foram delegadas pela Lei nº6.879 de 29 de julho de 
2006, publicadas no DOE nº30.714, de 30 de junho de 2006, e consideran-
do o que dispõe o art. 67 da Lei 8.666/2003, RESOLVE:
I- Designar o servidor EVANDRO DA LUZ RIBEIRO, Matrícula n° 5309212/1 
para fiscalizar o contrato administrativo nº:012/2022- SEEL, firmado en-
tre esta Secretária e a Empresa TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A, tomando 
todas as providências necessárias para a fiscalização e fiel execução do 
objeto dos referidos contratos.
Belém, 03 de Agosto de 2022.
NIVAN SETUBAL NORONHA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer – SEEL

Protocolo: 835690
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER
DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA Nº321/2022 – SEEL
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER no uso de suas atribui-
ções legais, que lhe foram delegadas pela Lei nº6.879 de 29 de julho de 
2006, publicadas no DOE nº30.714, de 30 de junho de 2006, e consideran-
do o que dispõe o art. 67 da Lei 8.666/2003, RESOLVE:
I- Designar o servidor ROSIANE GOMES NEGRÃO, Matrícula n° 5892432/1 
para fiscalizar o contrato administrativo nº:060/2022- SEEL, firmado entre 
esta Secretária e a Empresa MATHEUS CAMPOS DA COSTA, tomando todas 
as providências necessárias para a fiscalização e fiel execução do objeto 
dos referidos contratos.
Belém, 03 de Agosto de 2022.
NIVAN SETUBAL NORONHA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer – SEEL
 

Protocolo: 835695

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 012/2022-SEEL
PROCESSO LICITATÓRIO N° 2021/111231
OBJETO: O presente Contrato tem como objeto o Registro de Preços para 
contratação futura de empresa especializada na prestação do serviços de 
administração e gerenciamento informatizado de fornecimento contínuo e 
ininterrupto de combustíveis e Agente Redutor Líquido Automotivo (Arla 
32), em rede de postos credenciados em todo o território nacional para 
veículos automotores e equipamentos integrantes da frota da Adminis-
tração Pública do Poder Executivo do Estado do Pará, com utilização de 
cartão magnético, PELO MENOR PREÇO, conforme condições, quantidades 
e exigências estabelecidas neste instrumento, para os órgãos e entidades 
do Governo do Estado Pará.
Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão Eletrônico nº 
024/2021 e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.
ASSINATURA: 02/08/2022
VIGÊNCIA: 02/08/2022 à 02/08/2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Funcional Programática: 08101.27.122.1297.4668c
Fonte de Recursos: 0101002169
Elemento de Despesa: 339030
Ação: 186464
PI: 4120004668c
Valor: R$ 243.588,80
CONTRATADA:TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A, inscrito no CNPJ sob o nº 
03.506.307/0001-57
ORDENADOR DE DESPESA: NIVAN SETUBAL NORONHA.

Protocolo: 835726
CONTRATO Nº 060/2022-SEEL
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2022/144619
OBJETO: presente instrumento tem por finalidade a contratação de em-
presa especializada na prestação de serviços gráficos para realização de 
competições amadoras de futebol nos municípios do estado do para atra-
vés da Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, vinculado ao Convênio nº 
909719/2021 junto a Secretaria Nacional de Futebol e Defesa dos Direitos 
do Torcedor do Ministério da Cidadania.
VIGÊNCIA: 03/08/2022 a 03/08/2023
ASSINATURA: 03/08/2022
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Funcional Programática: 08101.27.812.1499.8317c
Fonte de Recursos:0106000000

Elemento de despesa: 339039
PI: 2080008317c
Valor: R$ 7.113,60
Funcional Programática: 08101.27.812.1499.8317c
Fonte de Recursos: 0601000000
Elemento de despesa: 339039
PI: 2080008317c
Valor: 790,40
Valor Total R$ 7.904,00 (Sete mil, novecentos e quatro reais)
CONTRATADA: MATHEUS CAMPOS DA COSTA 03953043269, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 37.805.703/0001-05
ORDENADOR DE DESPESA: NIVAN SETUBAL NORONHA.

Protocolo: 835715
CONTRATO Nº 081/2022-SEEL
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2022/742730
OBJETO: O objeto do presente Contrato é Contração de empresa para a 
aquisição de mobiliário geral para o Estádio Olímpico do Pará (EOP), atra-
vés da Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, conforme especificações 
e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência. Este Termo de Con-
trato vincula-se ao processo da modalidade de licitação de ”Carona” para 
suprir as necessidades do Estádio Olímpico do Pará.
VIGÊNCIA: 04/08/2022 à 02/11/2022
ASSINATURA: 04/08/2022
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Funcional Programática: 081012781114998794c
Fonte de Recursos: 0101000000
Elemento de Despesa: 339039
PI: 2080008794c
Ação: 187740
Valor: R$ 12.228.710,80 (doze milhões e duzentos e vinte e oito mil e 
setecentos e dez reais e oitenta centavos)
CONTRATADA: MAX MOVE COMÉRCIO DE MÓVEIS E TRANSPORTES EIRELI 
inscrita sob o CNPJ nº 03.963.184/0001-83
ORDENADOR DE DESPESA: NIVAN SETUBAL NORONHA.

Protocolo: 835859

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 333/2022-SEEL, DE 02 DE AGOSTO DE 2022.
CONCEDER, 04 e ½ (quatro e meia) diárias da servidora LORENA MIRAN-
DA DE FIGUEIREDO, matrícula n° 5961054/1, com objetivo de participar 
do “Congresso de Excelência em Licitações e Contratações Públicas”, no 
município de Goiânia – GO, no período de 23/08/2022 a 27/08/2022. Or-
denador: Nivan Setubal Noronha.

Protocolo: 835709
PORTARIA Nº. 334/2022-SEEL, DE 02 DE AGOSTO DE 2022.
CONCEDER, 04 e ½ (quatro e meia) diárias da servidora MAÍRA JULIANA 
LOBATO DA SILVA, matricula n° 80845863/5, com objetivo de participar 
do “Congresso de Excelência em Licitações e Contratações Públicas”, no 
município de Goiânia – GO, no período de 23/08/2022 a 27/08/2022. Or-
denador: Nivan Setubal Noronha.

Protocolo: 835711
PORTARIA Nº. 336/2022-SEEL, DE 02 DE AGOSTO DE 2022.
CONCEDER, 01 e ½ (uma e meia) diária dos servidores AJAX DE ALMEIDA 
BARRETO, matricula nº 5961899/1 e RAIMUNDO NONATO MESQUITA, ma-
tricula nº 5422884/7, com objetivo de comparecer à reunião no município 
mencionado, no município de Castanhal – PA, no dia 01/08/2022. Ordena-
dor: Nivan Setubal Noronha.

Protocolo: 835661
PORTARIA Nº. 335/2022-SEEL, DE 02 DE AGOSTO DE 2022.
CONCEDER, 04 e ½ (quatro e meia) diárias da servidora LARISSA CARMEN 
DE ALMEIDA FERREIRA, matricula n° 5946929/2, com objetivo de partici-
par do “Congresso de Excelência em Licitações e Contratações Públicas”, 
no município de Goiânia – GO, no período de 23/08/2022 a 27/08/2022. 
Ordenador: Nivan Setubal Noronha.

Protocolo: 835658

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
N° 09/2022
EXERCÍCIO: 2022
PROCESSO N°. 2022/144619
DATA DA JUSTIFICATIVA: 26/07/2022
OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
gráficos para realização de competições amadoras de futebol nos municí-
pios do estado do para através da Secretaria de Estado de Esporte e Lazer.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 8.666/93. No seu art. 24, II, vide parecer 
jurídico.
VALOR: R$ 7.904,00
Considerando o parecer do órgão jurídico, o SECRETARIO DE ESTADO DE 
ESPORTE E LAZER, NIVAN SETUBAL NORONHA, no uso de suas atribuições 
legais, torna pública a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 09/2022, nos termos 
do Art. 24, II, da Lei Federal n° 8.666/93, visando contratar com a MA-
THEUS CAMPOS DA COSTA 03953043269, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
37.805.703/0001-05

Protocolo: 835717


